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Transportudvalget har i brev af 13. december 2024 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 110: 

Vil ministeren oplyse antallet af togpendlere fra stationerne mel-

lem Odense og København fordelt på station samt retning eller en-

destation? 

Svar: 

Jeg har videresendt spørgsmålet til DSB. DSB oplyser følgende:  

”Nedenfor fremgår to tabeller, som viser antallet af solgte pendler-

kort (pendlerkort og ungdomskort) på de stationer, der ligger på 

strækningen mellem København H og Odense i perioden fra januar 

- juni 2024.  

 

Datagrundlaget er DSB’s salgssystemer og modeldata fra DSB’s 

tællesystemer, hvorfor der er usikkerhed forbundet med tallene.  

 

I tabellen nedenfor fremgår antallet af solgte pendlerkort, som 

dækker rejser der foretages på strækningen mellem København H 

og Odense. Landsdel Vest omfatter i denne sammenhæng statio-

nerne Odense, Langeskov og Nyborg. Landsdel Øst omfatter de 

sjællandske stationer på strækningen mellem København H og 

Odense.  

 

Tabellen viser, at der i perioden er solgt 2.747 pendlerkort, som 

dækker rejser fra Odense Station til enten Langeskov og Nyborg 

Station og 4.550 pendlerkort, som dækker rejser fra Odense Sta-

tion til en sjællandsk station på strækningen mellem Odense og 

København H. 
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Der er således i perioden solgt 6.688 pendlerkort, som omfatter 

rejser fra en station mellem København H og Odense til en station i 

landsdel vest og 71.093 pendlerkort, som omfatter rejser til en sta-

tion i landsdel øst.  

Nedenfor fremgår antallet af solgte pendlerkort, som dækker rejser 

der foretages fra en station på strækningen mellem København H 

og Odense, og efterfølgende kører ud af strækningen mellem Kø-

benhavn H og Odense i den østlige eller vestlige retning.  

Strækningerne i Landsdel Øst omfatter i denne sammenhæng 

Kystbanen, Sydbanen, og Nordvestbanen. Strækningerne i Lands-

del Vest omfatter strækningerne i Jylland. Det skal bemærkes, at 

rejser mellem f.eks.  Odense Station og stationer på Svendborgba-

nen ikke er medtaget, da DSB ikke kører på denne bane.  

Tabellen viser, at der i perioden er solgt 6.483 pendlerkort, som 

dækker rejser fra Odense til en station i landsdel vest (udenfor den 

valgte strækning), og 1.019 pendlerkort som dækker rejser til en 

station i landsdel Øst (udenfor den valgte strækning). 
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Der er således i perioden solgt 7.439 pendlerkort, som dækker rej-

ser fra strækningen mellem København og Odense til en station i 

landsdel vest (udenfor den valgte strækning) og 69.115 pendlerkort 

til en station i landsdel øst (udenfor den valgte strækning). 

Det skal bemærkes, at der i ovenstående tabel ikke er medtaget 

solgte pendlerkort, som dækker rejser der passerer strækningen 

mellem København og Odense. F.eks. fra en station på Kystbanen 

til en station i Jylland.” 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


